
0. VON ALFTHAN - J. V. SNELLMAN 5.V111 1867 1263

717 G. VON ALFTHAN - J. V SNELLMAN 5. VIII
1867
HUB, JV$ haudskr’flssarnting

Väiborne Herr Senator.

Mit förslag till det härstädes prljekterade länemötet lär nu redan vara
i Helsingfors Och kanske till Och med föredraget Och afgjordt. Med
nägon förvåning erhöll jag emellertid, med sista posten, genom Kan
sliExpeditilnen af Senator Antell, en skrifvelse den jag uppmanas: att 10

höra Kommunerna öfver lempliga medel att förekomma utvandringar,
att inskärpa vederbörande KOmm<muna>l Och Fattigv<år)ds Styrelser
uppfyllandet af deras skyldigheter m. m. d<ylikt>, likaslm jag i dessa
fem är icke alls varit betänkt uppå, hvad mig i sådant afseende åligger
— och likasom jag icke just nu till Kejserliga Senaten inkommit med
förslag, på hvad sätt, vederbörande kunde förmås att göra sitt bästa; ty
förordningarne allena för sig förmå det icke.,

1 den förhoppning, att denna påminnelse icke antyder något äter
kallande af Kejserliga Senatens redan gifna bifali till det af mig
föreslagne länemötet, önskade jag meddela mig med Herr Senatorn 20

angående några åtgärder, behöfiige i och för åstadkommandet af de
s. k. små industrierne.

Om meningen är, att sända någon utomlands, för att taga reda på
hithörande förhällanden och deras tillämpning på heta Finland, sä
hafven i i Helsingfors och i allmänhet i Södra Finland lempligare
personer att tillgä, än vi här i Uleåborg. Skall en säbeskaffad under
sökning ske grundligt, så behöfves dertill väl ett är om icke än mera tid
och önskligt vore, att redan dessförinnan fä nägonting dylikt i gång. Då
berörde ämne redan länge sysselsatt mig, sä har jag bearbetat länets
Hushällningssällskap uti detta syfte och förmått detsamma, att till den 30

i slutet af September förestäende Exposition et landtbruksmöte i
Uleäborgs stad, inreqvirera modeller till Korgarbeten, trädskor, red
skap hvarmed dem förfärdigas m. m. — detta, ehuru naturligtvis i
inskränkt skala, det är nu gjordt och sakerne hitväntas i sinom tid, men
det är alldeles för litet och icke tillräckligt mängfaldigt. Afven äro
åtgärder vidtagne att i likhet med fjolärets Exposition i Brahestad,1 vid
expositionen i Uleäborg utställa svampar, i naturligt tillstånd, förväll
de, saltade m. m. äfvensom diverse sorters nödbröd af mossa etc., i
hvilka sistnämnde afseenden dessutom bistånd ifrän Äbo genom
Kommerserädet Julin erbjudits. Slutligen äro ocksä Gunanderska 40

mjölkkäril till premier reqvirerade, ehuru allt ännu ingenting afhörts
om de 40 000 Mark, som af öfverskottsstatsmedel skulle ställas till
v<eder>b<örand>e landtbrukssällskapers förfogande; går det icke an att
fortare erhälla dessa medel, eller komma dc alldeles att torka in?

Dock jag kommer ifrån mitt egentliga ämne, de små industriernas
befordrande. 1 sistlidne Maj mänad erhöll jag ifrän Paris, utaf min
derstädes vistande broder Otto, ett bref, hvari han ibland annat
erbjuder sina tjenster i och för ett rationellare tillgodogörande af
destillations-produkter ur träd, samt förbinder sig, att om nödiga
medel erhälles, hemta mcd sig ifrän Paris nyttiga maskiner till bearbet- 50

ning af träd, läder, sten m. m. samt prof på allehanda slags rudimate
rier och tillverkningar, som kunna vara af nytta för vära industriidkare
och landtbrukare.

Går det icke nu an: 1:mo att förse honom mcd nödige medel, 2:do att
anbefalla honom att genasi hit expediera sädant som för vära primitiva
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förhällanden är nyttigast och mest passande och 3:io, att anställa
antingei honom sjelf eller anan lemplig person som öfverinstruktör för
instundande vinter och vår. IIJag ämner i alla händelser redan på
förhand tillskrifva min bror och bedja honom se sig om efter sådant
smått, som för oss kan passa.II

Andå vigtigare, än sistnämde omständighet, vore att i tid försäkra sig
om någre lempiige instruktörer, som antingen kunde resa omkring i
byggderna eller leda arbetena å några, inrättande arbetshus. Jag har
här en viss Junelius, som några år praktiserat som Mechaniker i

10 England, i Kikaren — kanske också att teckniska Realskolan i H<el
sing>fors skulle hafva att erbjuda icke allenast instruktörer utan också
annan upplysning i ämnet, modeller eller ritningar till redskap etc.;
män sådane som Leque och Soidan borde rådfrågas.

Om förlåtelse, att jag åter besvärat med ett långt bref, men jag
känner ju, att Herr Senatorn sjelf lifligt intresserar sig för detta ämne.

Ryktet omtalar en för Herr Senatorn förestående resa genom landet.
Ager denna ffignande nyhet verkeligen grund och Kunna vi hoppas att
se Herr Senatorn här? 1 sådant fail, hjertligt välkommen.

Med utmärktaste högaktning och tillgifvenhet
20

Väiborne Herr Senatorns
ödmjukaste tjenare

G. von Alfthan
Uleåborg den 5 Augusti 1867.

P. S. Angående Årsvexten ingenting nytt sedan min sednaste anmälan.
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Kära Hanna.

Om Söndagen har jag jemte Professor Lille rest till Borgå — för att
besöka Runeberg, hvarföre jag först efter min återkomst Måndag på
förmiddagen fick ditt bref — för sent för att skrifva med budet.

Ledsamt, att Ditt bref till Mamsell Bergbom var sä otydligt, att hon
icke ansåg sig genast böra skrifva svar.

40 Lät nu Janne skaffa sig häst och resa in i morgon Thorsdag med den
bättre chaisen — för att afhemta hemma. Medsänd handdukar åt mig
samt kökshanddukar för sändning af konst m. m.

Hinni bör ställa sig i ordning för att fara till Pekäne genast Janne
kommer tilibaka.

Janne bör medtaga mina randiga benkiäder, som hänga i skåpet i
min kammare.

Skrifver Kalle snällt alla dagar. Päminna honom derom.
Tengströms bäda helsa Dig.
Skrif med hvarje post och annan lägenhet.

50 Din öma fader
J. V. S:n

Onsdag d. 7 Aug. 1867.


